
$1er 49 Jamo ~ 04

C smluun Žíllíllllílll lu

00V

Smlouva o výpchce

uzavřená dle § 2193 až § 2200 občanského zákoníku Č. 89/2012 Sb., v platném znění

Smluvní strany

1. Půjčitel

Název: Vysoká škola báňská —Technická univerzita Ostrava,

Institut environmentálních technologií (IET)

Sídlo: 17. listopadu 15/2172, 708 00 Ostrava - Poruba

IČ: 61989100

Zastoupeny: prof. ing. Lucie Obalová, Ph.D. — ředitelka IET

(dále jen „Půjčite|")

a

2. Vypůjčitel

Obec: statutární město Třinec

Sídlo: Jablunkovská 160, Třinec, PSČ: 739 61

IČO: 00297313

Zastoupeno: RNDr. Věra Palkovská, primátorka statutárního města

(dále jen „VygůičiteH

Ujednávaji níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce podle §2193 až 2200

občanského zákoníku 6. 89/2012 Sb. v následujícím znění

čl. I

Předmět smlouvy

1) Půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví 3 ks senzorické jednotky

typu enviSENS CLAIRO a v rámci projektu „CLAIRO - Čisté ovzduší pro Ostravu (číslo projektu:

U|A03 - 123) zajistí měření těmito jednotkami vypůjčiteli v rozsahu PM1/2,5/10, N02, 03,

PAU, PAH, VOC.

(dále jen „Předmět výpůjčky“).

2) Půjčitel zajistí instalaci zařízení na místo vybrané vypůjčitelem.



Č smlouvy ZUIQ/(ll/lN/"liu

3) Půjčitel přenechává k bezplatnému užívání předmět výpůjčky vypůjčiteli na dobu 12

měsíců od podpisu této smlouvy.

4) Půjčitel zajistí kontinuální provoz senzorických jednotek enviSENS a dostupnost měřených

koncentrací přes internet.

5) Vypůjčitel předmět výpůjčky dle čl. l odst. 1) tohoto článku přebírá od půjčitele při

uzavření této smlouvy, což obě smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem.

5) Současně obě smluvní strany potvrzují, že senzorické jednotky enviSENS jsou předány

spolu se systémem napájení včetně solárního panelu. (dále jen „Příslušenství").

čl. II

Práva a povinnosti vypůjčitele

1) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky výlučně sám, a to v souladu s jeho Účelem,

tj. projektem CLAlRO. Vypůjčitel vybere lokality pro umístění tak, aby se minimalizovalo

riziko poškození, ztráty či zničení. V případě, Že nastane nemožnost dalšího užití zařízení k

jeho obvyklému určení, je vypůjčitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu

půjčiteli oznámit.

3) Vypůjčitel má právo vrátit věc předčasně; kdyby však z toho vznikly půjčiteli obtíže,

nemůže věc vrátit bez jeho souhlasu.

4) Opravy, servis a manipulaci s předmětem výpůjčky provádí výhradně půjčitel.

5) Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli jakoukoliv neoprávněnou manipulaci s předmětem

výpůjčky, včetně vandalismu, i když nebude mít vliv na funkčnost.

čl. Ill

Zánik závazku

l) Nastanou- li okolnosti, které nemohl půjčitel při vzniku smlouvy rozumně předpokládat,

může požadovat vrácení předmětu vpřiměřené lhůtě. Půjčitel nehradí vypůjčiteli žádné

náklady.



C smlouvy Zilllllllli'lll lu

2) V případě předčasného ukončení smluvního vztahu, v případě uplynutí sjednané doby

výpůjčky nebo odstoupení některé ze stran od smlouvyje vypůjčitel povinen předat předmět

výpůjčky společně s příslušenstvím zpět půjčiteli. O vrácení předmětu výpůjčky sepíší obě

strany písemný protokol. Písemný protokol musí být podepsaný oběma smluvními stranami

na jedné listině.

čl. IV

Závěrečná ustanovení

1) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami na jedné listině.

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.

4) Podpisem této smlouvy vypůjčitel prohlašuje, že byl půjčitelem řádně poučen o tom, jak

má věc užívat.

Tato smlouva byla schválena 33. schůzi Rady města Třince dne 18.11.2019 usnesením

č. 2019/1142 nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady města.

Za půjčitele: Za vypůjčitele:

V www; 85 li. gains! V

  
prof. lng. Lucie Obalová, Ph.D. RNDr. Věra Palkovská



Příloha č. 5 ke směrnici o finanční kontrole

Plná moc k zastupování příkazce operacelSpFávee—mwoěhýhl-av-Hí—úěemí 5/

Já níže podepsaný

jméno a příjmení, datum narození Prof. In . Luqig Obalová, Ph.D.,_ __ _

Uděluji tímto plnou moc

paní/panu jméno a příjmení datum narození Ing. Roman Kuča,_Ph.D.-

bytem_—
k zastupování v rozsahu příkazce operace/správce rozpočtu/hlavní účetní 5/ pro VŠB-TUO

fakUItu _ _ v .. .. PraCOVIŠÍě 750/9350 .....

Tato plná moc se uděluje na dobu od _ 2 31152019 do __ __ l _U _*7“ 751g

V Ostravě dne „ . ŽŠ" _ -Hi 2.019:

Plnou moc v plném rozsahu přijímám

Zmocněnec: POdPiS „ .-

 

5/ Nehodící se škrtněte



vše iHHNMkA

; f UNJVERZIH

'i' OSTRAVA

Pověření

prof. Ing. Lucie Obalová, Ph.D., ředitelka vysokoškolského ústavu Institut environmentálních technologií Vysoké školy

báňské — Technické univerzity (dále IET VŠB - TUO) Ostrava, sídlem 17. listopadu 2172/15, Ostrava-Poruba, IČO

61989100

tímto pověřuje v souladu se Statutem Institutu environmentálních technologií zástupce ředitelky IET VŠB—TUO

'“g- Romana ““", PhD-' “a“_

v době, kdy ředitelka IET VŠB—TUO není přítomna na pracovišti IET VŠB—TUO více než tři pracovní dny,

rozhodováním a jednáním jménem VŠB—TUO ve věcech týkajících se celoškolského pracoviště IET VŠB—TUO v rozsahu

pravomocí svěřených ředitelce IET VŠB—TUO Statutem VŠB-TUO, statutem IET VŠB-TUO, směrnicí Podpisové právo a

systém razítek na VŠB—TUO č. TUO_SME_94_001, případně jinými řízenými systémovými dokumenty.

Jedná se zejména o podepisování:

- písemnosti voblastech působnosti vysokoškolského ústavu (dále VÚ), dokumentů smluvní povahy v

působnosti VÚ;

. dokumentů smluvní povahy a písemností voblasti veřejných zakázek vrozsahu prostředků, snimiž je

oprávněna nakládat dle směrnice Zadáváníveřejných zakázek č. TUO_SME_108_OO4;

. písemností v oblasti doplňkové činnosti týkající se VÚ v rozsahu stanoveném směrnicí VŠB-TUO 0 Doplňkové

činnosti č. TUO_SME_99_012;

: pracovní smlouvy, dohody mimo pracovní poměr, mzdové výměry, mimořádné odměny a dohody o

odpovědnosti všech zaměstnanců VÚ a ú)tvarů organizačně začleněných do úseků jí řízených.

Pověření se uděluje na dobu od 1. 7. 2019 do odvolání.

Pověřená osoba není oprávněna své pravomoci dále delegovat.

V Ostravě dne 26.6.2019

prof. Ing. Lucie Obalová, Ph.D.,

ředitelka Vysokoškolského ústavu institut environmentálních technologií

Pověření k jednání přijímám:

V Ostravě dne 26.6.2019  
Ing. Roman Kuča, Ph.D.

Zástupce ředitelky Vysokoškolského ústavu Institut environmentálních technologií

1/ listopadu 21/2/18 spmovatelka' 1420 59? 321 111 iC 61989100 email unlvenitaéNsh (z

7035 UO Ostrava Poruba epodatélna epodatelna©vst> U DIC (7619891110 www vsb (1/

Česká republika ID datové schranky d3kj88v


